
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

ประจำปีงบประมาณ  

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 

สถานีตำรวจนครบาลเตาปูน 

พ.ศ. ๒๕๖๗ 



 
ประกาศ สถานีตำรวจนครบาลเตาปูน 

เรื่อง  เผยแพร่แผนการใช้จ่ายงบประมาณของสถานีตำรวจนครบาลเตาปูน 

ประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ 

_______________________ 

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตร ๑๑ 
บัญญัติที ่ว่า “ให้หน่วยงานของรัฐ จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่าย
สารสนเทศกรมบัญชีกลาง และของหน่วยงานของรัฐตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและให้ปิ ดประกาศโดย
เปิดเผย ณ สถานท่ีปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ” นั้น 

สถานีตำรวจนครบาลเตาปูน จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ และข้อ ๑๑ แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจดัซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ จึงขอเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ 
พุทธศักราช ๒๕๖๗ ของสถานีตำรวจนครบาลเตาปูน เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานเป็นไปด้วย
ความโปร่งใส และตรวจสอบได้ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 
ประกาศ   ณ   วันท่ี      ๑      พฤศจิกายน   พุทธศักราช  ๒๕๖๖ 

 
 
       พันตำรวจเอก 
 ( สุรเดช  ฉัตรไทย ) 
 ผู้กำกับการสถานีตำรวจนครบาลเตาปูน 

  



 
แผนการจัดซื้อจัดจ้าง สถานีตำรวจนครบาลเตาปูน  

ประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ 

๑. หลักการและเหตุผล 

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑ กำหนดให้

หน่วยงานของรัฐจัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่าย สารสนเทศของ

กรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐ ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและให้ปิดประกาศ โดยเปิดเผย   

ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นอกจากนี้จะต้องปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหลักเกณฑ์อื่นท่ี

เกี่ยวข้อง ไม่ว่าจะเป็นเกณฑ์มาตรฐานและตัวช้ีวัดความโปร่งใสด้านการจัดหาพัสดุตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร

ของทางราชการ พุทธศักราช ๒๕๔๐ ที่กำหนดให้ส่วนราชการจะต้องมีการจัดทำแผนการจัดหาพัสดุประจำปี โดย

กำหนดวิธีการจัดหาให้สอดคล้องกับภารกิจ เหมาะสมกับระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องโดยมุ่งหวังให้มีการแข่งขันท่ี

เป็นธรรม รวมถึงพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พุทธศักราช ๒๕๔๖ 

มาตรา ๒๓ กำหนดว่า การจัดซื้อจัดจ้างให้ส่วนราชการ ดำเนินการโดยเปิดเผยและเท่ียงธรรมโดยพิจารณาประโยชน์

และผลเสียทางสังคม ภาระต่อประชาชน คุณภาพ วัตถุประสงค์ท่ีจะใช้ราคาและประโยชน์ระยะยาวของส่วนราชการท่ี

จะได้รับ ทั้งนี้เพื่อให้ส่วนราชการมีวิธีการจัดหาพัสดุให้เกิดความคุ้มค่า (Value or Money) ความโปร่งใส ความมี

ประสิทธิภาพและ ประสิทธิผลอันสอดคล้องกับหลักธรรมาภิบาล (Good Governance) ซึ่งเป็นส่วนสำคัญในการ

บริหารราชการแผ่นดินเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย ประกาศ ของทางราชการท่ีเกี่ยวข้อง และให้การจัดซื้อจัด

จ้าง เป็นไปปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล สถานีตำรวจนครบาลเตาปูน จึงได้จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้าง

ประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ 
 

๒. วัตถุประสงค์ 

๒.๑ เพื่อให้การดำเนินงานด้านพัสดุของสถานีตำรวจนครบาลเตาปูน สอดคล้องกับกฎหมาย ระเบียบ

ประกาศ ของทางราชการท่ีเกี่ยวข้อง 

๒.๒ เพื่อให้การบริหารงานพัสดุเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 

๒.๓ เพื่อให้มีแนวทางในการบริหารงานพัสดุท่ีชัดเจน ป้องกันการเกิดข้อผิดพลาด ลดภาระหรือความ 

ซ้ำซ้อนในการจัดหาพัสดุรวมถึงปัญหาอันเนื่องมาจากการไม่เข้าใจในระเบียบปฏิบัติหรือช่วงเวลา ในการจัดหาพัสดุ 

 

/ ๓.๔ เพื่อให้ผู้บังคับบัญชา...  



( ๒ ) 

๓.๔ เพื่อให้ผู้บังคับบัญชา สามารถตรวจสอบและรับทราบข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการจัดหาพัสดุ  ทุกประเภท 

ของสถานีตำรวจนครบาลเตาปูน 

๓.๕ เพื่อให้เกิดความโปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ 
 

๔. วิธีดำเนินการ 

งานอำนวยการสถานีตำรวจนครบาลเตาปูน ซึ่งรับผิดชอบงานพัสดุของหน่วยงาน ได้พิจารณา วิเคราะห์ความ

ต้องการพัสดุของทุกสายงาน ในสถานีตำรวจนครบาลเตาปูน จากแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ จึงได้

จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว โดยจำแนกรายจ่ายตามงบประมาณของสถานี ซึ่งในแต่ละรายการประกอบด้วย  

๑. ช่ือโครงการ/กิจกรรม 

๒. เป้าหมาย/วิธีการดำเนินการ 

๓. งบประมาณ/แห่งท่ีจัดสรร/สนับสนุน 

๔. ระยะเวลาดำเนินการ 

๕. ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 

( รายละเอียดแผนตามเอกสารท่ีแนบ) 

 

๕. ระยะเวลาในการจัดซ้ือจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 

ในการจัดหาพัสดุตามแผนจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ กำหนดให้มีการจัดซื้อจัด

จ้างต้ังแต่ช่วงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๖ – เดือน กันยายน ๒๕๖๗ 

๖. ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ 

๖.๑ การดำเนินงานด้านพัสดุสถานีตำรวจนครบาลเตาปูน ถูกต้อง สอดคล้องกับกฎหมาย ระเบียบ ประกาศ

ของทางราชการท่ีเกี่ยวข้อง 

๖.๒ การบริหารงานพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 

๖.๓ การบริหารงานพัสดุมีความชัดเจน ป้องกันการเกิดข้อผิดพลาด ลดภาระหรือความซ้ำซ้อนในการ 

จัดหาพัสดุ รวมถึงปัญหาอันเนื่องมาจากการไม่เข้าใจในระเบียบการปฏิบัติหรือช่วงเวลาในการจัดหาพัสดุ 

๖.๔ ผู้บังคับบัญชาสามารถตรวจสอบและรับทราบข้อมูลท่ีเกี่ยวข้องกับการจัดหา พัสดุทุกประเภทของสถานี

ตำรวจนครบาลเตาปูน ท้ังในรอบเดือน ไตรมาส หรือตลอดปีงบประมาณ 

๖.๕ เกิดความโปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ 

 

  



 
การติดตามประเมินผลตามแผนการจัดซื้อจัดจ้าง  

สถานีตำรวจนครบาลเตาปูน  

ประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ 

_______________________ 

การดำเนินการเพื่อให้บรรลุเป้าประสงค์ ตามแผนจัดซื้อจัดจ้างหรือจัดหาพัสดุประจำปี พุทธศักราช 
๒๕๖๗ ของสถานีตำรวจนครบาลเตาปูน ซึ่งในแต่ละโครงการ/กิจกรรม มีเป้าหมาย/วิธีการดำเนินการ/กรอบ
ระยะเวลา และผลการเบิกจ่าย ในการวัดความสำเร็จของแผนจัดซื้อจัดจ้างหรือจัดหาพัสดุ โดยสถานีตำรวจ
นครบาลเตาปูน เป็นผู้รับผิดชอบในการเบิกจ่าย และจะต้องรายงานผลการดำเนินการตามแผน จัดซื้อหรือ
จัดหาพัสดุ ตามห้วงเวลา ดังนี้ 

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติราชการสถานีตำรวจนครบาลเตาปูน ประจำปีงบประมาณ 
พุทธศักราช 25๖๗ 

   1. (รอบ 6 เดือน) ภายในวันท่ี 1 เมษายน ๒๕๖๗ 

   2. (รอบ 12 เดือน)  ภายในวันท่ี 1 ตุลาคม ๒๕๖๗ 

ให้ฝ่ายอำนวยการ สถานีตำรวจนครบาลเตาปูน รวบรวมรายงานผลการดำเนินการ ติดตามประเมิน  

ผลสรุป ในภาพรวมเสนอ กองบังคับการตำรวจนครบาล ๒ และเผยแพร่ให้ประชาชนทราบต่อไป 

 

 

******************************************************* 

 

 

 

 

  
 สถานีตำรวจนครบาลเตาปูน 
 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณ สถานีตำรวจนครบาลเตาปูน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.256๗ ไตรมาสที่ 1-2 

ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 256๗ 
 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. อื่นๆ 

1 โครงการ : 
การถวายความปลอดภัย 
พระมหากษัตริย ์
และพระบรมวงศานุวงศ์ 
กิจกรรม :  
การถวายความปลอดภัย 
พระมหากษัตริย ์
และพระบรมวงศานุวงศ์ 

ถวายความปลอดภัยพระมหา 
กษัตริย์ พระบรมวงศานุวงศ์ 
ได้อย่างมีประสิทธิภาพเป็นไป 
อย่างสมพระเกียรติต้องตาม 
พระราชประสงค์ 

สน.เตาปูน 
ไม่ได้รับการ

จัดสรร 

    ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 

ถวายความปลอดภัยอย่าง
สมพระเกียรติต้องตาม 
พระราชประสงค์  

 

2 
 
 
 

กิจกรรม : การป้องกัน 
ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิต 
และผู้ค้ายาเสพติด 

- ลดจำนวนผู้ค้า ผู้ผลิต 
 
 
 

13,600.- 
 

    ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 

ผู้ค้า ผู้ผลิตในพื้นท่ีลดลง 
ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 

3. 
 
 
 
 
 

โครงการ : บังคับใช้กฎหมาย 
อำนวยความยุติธรรม 
และบริการประชาชน 
 
 
 
 
 

ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน 
 
 
 
 
 

2,798,268.- 
 
 
 
 
 

    ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 

ความหวดกลัวภัยอาชญา 
กรรมของประชาชนลดลง 
 
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. อื่นๆ 

 
 
 
 
 
 
 

- ค่าสาธารณูปโภค 
๑.ไฟฟ้า 
๒.ประปา 
๓.โทรศัพท์ 
๔.ไปรษณีย์ 
๕.อินเทอเน็ต 

- ค่าตอบแทน 4 ประเภท 
1.ค่าคุ้มครองพยาน 
2.ค่านักจิตวิทยาหรือนัก
สังคมสงเคราะห์ 
3.ค่าชันสูตรพลิกศพ 
4.ค่าส่งหมายเรียกพยาน 

  - ค่าตอบแทนสอบสวน 
คดีอาญา 
 
 
 
 
 

 
 
 

- กำหนดมาตรการในการ 
ประหยัดพลังงาน 
 

 

 
 
 

เสริมสร้างจรรยาบรรณในการบริ
การให้พนักงานสอบสวน   
ผู้ช่วยพนักงานสอบสวน 
 
 
 
-กำหนดระยะเวลาในการดำเนิน 
งานในทุกขั้นตอนของงานสอบสว
นอย่างชัดเจนเพื่อให้ประชาชนได้
รับความยุติธรรมโดยไม่ล่าช้า 
 

 
 
 
 
 

555,734.- 
 
 
 
 
 

2,067,100.- 
(งบอยู่ที่ บก.น.2) 

 
 
 
 

1,866,100.- 
(งบอยู่ที่ บก.น.2) 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 

- ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค 
ลดลง 
เมื่อเปรียบกับปีท่ีผ่านมา 
 
 
 

-ความพึงพอใจของผู้เสีย 
หาย พยาน ผู ้ต้องหาต่อ 
การดำเนิน มาตรการคุ้ม 
ครองสิทธิตามหลักสิทธิมนุษย
ชนในกระบวน การ 
ยุติธรรมของตำรวจ 
- จำนวนเรื่องร้องเรียนของ 
ผู้เสียหาย พยาน ผู้ต้องหา 
ต่อการได้รับการปฏิบัติที่ไม่เห
มาะสมตามหลักสิทธิมนุษยชน
ของเจ้าหน้าท่ีตำรวจ 
- จำนวนเรื่องร้องเรียนของ 
ผู้เสียหาย พยาน ผู้ต้องหา 
ต่อการได้รับการปฏิบัติที่ 
ไม่เหมาะสมตามหลัก 
เกณฑ์  
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. อื่นๆ 

- ค่าตรวจวัดแอลกอฮอล์ 
 
    
 
  - สร้างเครือข่ายการมีส่วน 
ร่วมของประชาชนในการป้อง 
กันอาชญากรรมระดับตำบล 
 
- ค่าน้ำมันเช้ือเพลิงสำหรับ 

รถยนต์เช่า รถยนต์ตู้โดยสาร 
(ทดแทน)ฯ 
และรถยนต์เอนกประสงค์ 
(ทดแทน) 
 
- การการรักษาความ 

ปลอดภัยและให้บริการ 
แก่นักท่องเท่ียว 
 
 

 
 
 

-กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการใน 
การตรวจวัด 
 
 
- ประชาชนในพื้นท่ีระดับ เขต/
ตำบลให้ความร่วมมือในการ
ป้องกันอาชญากรรม 
 
-จัดทำบัตรเครดิตน้ำมัน 
โดยระบุประเภทของน้ำมัน 
และจำนวนเงิน 
ให้ตรงกับทะเบียนรถยนต์ 
ท่ีใช้ในการปฏิบัติหน้าท่ี 
 

-นักท่องเท่ียวมีความปลอดภัย 
ในชีวิตและทรัพย์สินมากขึ้น 
โดยอาศัยเครือข่ายความร่วมมือ 
จากทุกภาคส่วนท่ีเกี่ยวข้อง 
 

 
 
 

2,992.- 
 
 
 

สน.เตาปูน 
ไม่ได้รับการ

จัดสรร 
 
 

58,668.- 
 
 
 
 
 

 

72,848.- 
 
 
 
 
 
 
 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- กวดขันวินัย และพบการ
กระทำความผิดการดื่ม
สุราขณะขับรถน้อยลง 
 
- ความพึงพอใจของชุมชน 
และภาคีเครือข่ายต่อการเข้า 
มามีส่วนร่วมในกิจการตำรวจ 
 
-ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีใช้รถ 
ยนต์ของทางราชการไปใช้
ในการปฏิบัติหน้าท่ีในดูแล
ชีวิตและทรัพย์สินของประ
ชาชน  
 

- ความเช่ือมั่นของนัก 
ท่องเท่ียวที่มีต่อการให้ 
บริการ  
 
 
 
 
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. อื่นๆ 

- รณรงค์ป้องกันและแก้ไข 
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศ
กาลสำคัญ (ปีใหม่,สงกรานต์) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- ค่าตอบแทนอาสาสมัคร 
ตำรวจบ้าน 
 
 
 
 
 
 

-กำหนดมาตรการด้านการ 
บังคับใช้กฎหมายในช่วงเทศกาล
ปีใหม่และสงกรานต์ 
โดยเฉพาะข้อหาขับรถในขณะเมา
ขับรถในขณะเมาสุรา 
และไม่สวมหมวกนิรภัย  
-ประสานงานกับหน่วยงาน/ 
ภาคีเครือข่ายท่ีเกี่ยวข้องในพื้นท่ี 
เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหา 
อุบัติเหตุ และปัญหาการจราจรใน 
พื้นท่ี 
-รณรงค์และเสริมสร้างจิตสำนึก 
ในการขับขี่ตามกฎหมาย 
 
-สร้างเครือข่ายชุมชนจากแกน 
นำหมู่บ้าน ตำรวจอาสา 
หรืออาสาสมัครท่ีช่วยเหลืองาน 
ชุมชน 
 
 
 
 

 

 
 
 

36,700.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สน.เตาปูน 
ไม่ได้รับการ

จัดสรร 
 
 
 
 
 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ไม่ได้รับ
จัดสรร 

 
 
 
 
 
 

-ผู้ถูกดำเนินคดีในข้อหา 
ขับรถในขณะเมาสุรา 
และไม่สวมหมวกนิรภัย 
ช่วงเทศกาลปีใหม่และสงก
รานต์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
จำนวนอาสาสมัครตำรวจ
บ้านร่วมปฏิบัติงานกับเจ้า
หน้าท่ีในสถานีตำรวจ 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 
 

 
 
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. อื่นๆ 

- โครงการสร้างเครือข่าย 
การมีส่วนร่วมของประชาชน 
ในการป้องกันอาชญากรรม 
ระดับตำบล 

 
 
 
 
 
 
 

-สร้างกลุ่มไลน์ของชุมชน  
-ประชาชนเข้ามาเป็นเครือข่าย 
ป้องกันอาชญากรรม 
 
 

 
 

30,000.- 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 

-ความพึงพอใจของชุมชน 
และภาคีเครือข่ายต่อการเ
ข้ามามีส่วนร่วมในกิจการ 
ตำรวจ 
-นำข้อมูลเบาะแสท่ีได้ 
รับแจ้งจากอาสาสมัครใน 
ชุมชนมาปรับแผนการ 
ปฏิบัติ เพื่อให้สอดคล้อง 
กับความต้องการของ 
ชุมชน 

4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งบอุดหนุน 
งบเงินอุดหนุน เงนิรางวัล 
เงินสินบน 
ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าป
ลงศพ 
 
 
 
 
 
 

-กำหนดระยะเวลาในการดำเนิน 
งาน 
ในทุกขั้นตอนของงานสอบสวนอ
ย่างชัดเจน 
เพื่อให้ประชาชนได้รับความ 
ยุติธรรม โดยไม่ล่าช้า 
 
 
 
 
 

 

82,000.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 
 
 
 
 
 

-ความพึงพอใจและความ 
เช่ือมั่นของผู้แจ้งเบาะแส 
-ความพึงพอใจและความ 
เช่ือมั่นของญาติผู้เสียชีวิต
ต่อการปฏิบัติงานของเจ้า
หน้าท่ีตำรวจ 
 
 
 
 
 

 
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. อื่นๆ 

5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งบรายจ่ายอื่น 
1.โครงการปราบปรามการค้าย
าเสพติด 
1.1 
โครงการปิดล้อมตรวจค้นเป้าห
มายยาเสพติดเพื่อป้องกันการแ
พร่ระบาดยาเสพติด 
 
 
1.2 โครงการบริหารจัดการ 
สกัดกั้นยาเสพติด Heart  Land 
 
 
 
 
1.3 โครงการสลายโครงสร้าง 
เครือข่ายผู้มีอิทธิพลฯ 
ท่ีเกี่ยวข้องกับยาเสพติด 
 
 
 

 

 
 
 

-กำหนดพื้นท่ีท่ีมีการแพร่ 
ระบาดของยาเสพติด เพื่อปิดล้อม 
ตรวจค้น สกัดกั้นไม่ให้มีการ 
แพร่ระบาด ของยาเสพติดใน 
ชุมชน 

-สกัดกั้นและปราบปรามเครือ 
ข่ายการค้ายาเสพติดในประเทศ 
และอาชญากรรมข้ามชาติการ 
บริหารจัดการสกัดกั้นยาเสพติด 
พื้นท่ีพักคอย (Heart Land) 
 
ปราบปรามและบังคับใช้กฎหมาย
ในการทำลายโครงสร้างการค้ายา
เสพติด กลุ่มผู้มีอิทธิพล 
ผู้อยู่เบ้ืองหลัง 
 

 
 

 

 
 
 

15,000.- 
 
 
 
 

11,454.- 
 
 
 
 
 

6,786.- 
 
 
 
 

 
 

 
 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 

ไตรมาสท่ี  
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 

ไตรมาสท่ี 
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 
 

 
 

-สามารถลดการแพร่ 
ระบาดของยาเสพติดใน 
ชุมชนเป้าหมาย 12 
ชุมชน 
 
 
สามารถสกัดกั้นยาเสพติด
และปราบปราม 
ทำลายเครือข่ายการค้ายาเ
สพติดรายสำคัญ 
 

 
-ดำเนินการยึด อายัด 
ทรัพย์สินของเครือข่ายยาเ
สพติดตาม 
พ.ร.บ.มาตรการการป้องกั
นและปราบปรามการการ
ฟอกเงิน พ.ศ.2542 
-ผุ้เสพยาเสพติดท่ีเข้าสู่ 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. อื่นๆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1.4 โครงการการค้นหาผู้ใช้ 
ผู้เสพผู้ติดยาเสพติด 
ผู้มีอาการทางจิต 
และผู้ป่วยจิตเวช 
 
 
 
2.โครงการสร้างภูมิคุ้มกัน 
และป้องกันยาเสพติด 
2.1 โครงการตำรวจประสาน 
โรงเรียน (1 ตำรวจ 1 โรงเรียน) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ผู้เสพยาเสพติดมีคุณภาพชีวิตท่ีดี
ขึ้นสามารถใช้ชีวิตอยู่ในสังคมได้อ
ย่างปกติสุขไม่ส่งผลกระทบต่อ 
สังคม และไม่หวนกลับเข้าสู่วงจร 
ยาเสพติด 
 
 
-ส่งเสริมกิจกรรมเพื่อเสริมสร้าง 
ภูมิคุ้มกันยาเสพติด รวมทั้งป้อง 
กันการเข้าไปเกี่ยวข้องกับยา 
เสพติดในเครือข่ายสังคม 
ออนไลน ์
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

77,700.- 
 
 
 
 
 
 

4,280.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ไตรมาสท่ี 
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 

ไตรมาสท่ี 
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กระบวนการบำบัดรักษาแ
ละปรับเปล่ียนพฤติกรรมมี
คุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น 
 
-ผู้มีอาการทางจิต 
และผู้ป่วยจิตเวช 
ได้รับการรักษา 
และกลับคืนสู่สังคม 
 
 
 
 
 
 

-โรงเรียนมัธยมศึกษา 
ในพื้นท่ี เข้าร่วมโครงการ 
ตำรวจประสานโรงเรียน 
ครบทุกโรงเรียน 
 

 
 
 
 
-ชุมชนมีความเข้มแข็ง 
สามารถพึ่งพาตนเองได้  



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. อื่นๆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2 โครงการชุมชนยั่งยืน 
เพื่อแก้ไขปัญหายาเสพติดแบบ
ครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ 
 
 
 
 
 
 
 

2.3 โครงการการสร้างภูมิคุ้ม 
กันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 
โรงเรียนประถมศึกษา 
และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า 
(ค่าตอบแทนการสอนครูตำรวจ 
D.A.R.E.) 
 
 
 
 
 

-เพื่อพัฒนาการดำเนินงานชุมชน 
ยั่งยืน ในการป้องกนั ปราบปราม 
และบำบัดรักษาผู้ติดยาเสพติด 
โดยอาศัยการมีส่วนร่วมของทุกภ
าคส่วนในชุมชน 
เพื่อลดจำนวนและทำให้ผู้ใช้ 
ผู้เสพ 
ผู้ติดยาเสพติดหมดไปจากชุมชน 
อย่างเป็นระบบและยั่งยืน 

-ให้ความรู้เพื่อป้องกันยาเสพติด 
ผ่านการเรียนการสอนหลักสูตรใน
สถานศึกษาท่ีเหมาะสมตามช่วงวั
ย 
 

สน.เตาปูน 
ไม่ได้รับการ

จัดสรร 
 
 
 
 
 
 

52,000.- 
 
 

ตลอดปีงบ 
ประมาณ 

พ.ศ.256๗ 
 
 
 
 
 
 

ไตรมาสท่ี 
๑-๒ ปีงบ 

พ.ศ.256๗ 

-เด็กรู้จักใช้ทักษะในการ 
ตัดสินใจปฏิเสธการใช้ 
ยาเสพติด 
 
 
 
 
 

-เด็กรู้จักวิธีต่อต้านแรงกด 
ดันของกลุ่มเพื่อน 
-เด็กรู้จักใช้ทางเลือกอื่นๆ 
นอกเหนือจากการใช้ยาเส
พติดและความรุนแรง 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. อื่นๆ 

6 
 

กองทุนเพื่อการบริหารจัดการก
ารทำงานของคนต่างด้าว 
โครงการ : 
ตรวจสอบแรงงานต่างด้าวผิดก
ฎหมาย  

ปราบปราม จับกุม ผลักดัน 
และส่งกลับคนต่างด้าวหลบ 
หนีเข้าเมือง หรือผิดเงื่อนไขการ 
อนุญาต กลับออกไปนอกราช 
อาณาจักร 

ยังไม่ได้รับการ
จัดสรร 

    ตลอดปีงบ 
ประมาณ 

พ.ศ.256๗ 

บุคคลต่างด้าวมีสิทธิได้รับ
สถานะอยู่ในาชอาณาจักร
อย่างถูกต้องตามกฎหมายเ
พิ่มข้ึน 

 รวม 3,818,030       
หมายเหตุ : ยอดรวมท่ีได้รับการจัดสรร ไม่รวมรายการดังนี้  
              1.ค่าตอบแทน 4 ประเภท จำนวน 2,067,100 บาท 
              2.ค่าตอบแทนสอบสวนคดีอาญา จำนวน 1,866,100 บาท 
              เนื่องจากงบประมาณอยู่ท่ี บก.น.๒ และเพื่อการบริหารภาพรวมของหน่วยงาน 
 
 

 

    พ.ต.ท.                  ผู้รายงาน 
               ( เฉลิมชัย  ไชยนัด ) 
                สว.อก.สน.เตาปูน 

 
                   พ.ต.อ.                  ผู้ตรวจรายงาน 

         (สุรเดช  ฉัตรไทย ) 
               ผกก.สน.เตาปูน 


